PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 07.05.2013
	№ 2624

О подготовке схемы границ прилегающих территорий   при реализации алкогольной продукции на территории городского округа г.Бор
Нижегородской области
В соответствии со статьей 16 Федерального закона 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Нижегородской области от 29 июня 2012 года № 74-3 «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года № 119 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Создать межведомственную комиссию по подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на
территории городского округа г.Бор.
2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии.
3.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии.
         4. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на
территории городского округа г.Бор.
5.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном  сайте   www.borcity.ru.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор  по экономике, транспорту, связи  и координации торговли А.В. Мочкаева.
Глава администрации                                                                      А.В.Киселев

А.В.Мочкаев

24193

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 07.05.2013 № 2624
СОСТАВ
межведомственной комиссии по подготовке схемы границ прилегающих
территорий при реализации алкогольной продукции на территории
городского округа г.Бор Нижегородской области
Ковалев В.Г. Мочкаев А.В.
Чардымова Г. А.
Члены комиссии:

· первый заместитель главы администрации городского округа г. Бор, председатель комиссии

· заместитель главы администрации городского округа г. Бор по экономике, транспорту, связи и координации торговли, заместитель председателя комиссии

-
ведущий специалист отдела по защите прав
потребителей и координации торговли, секретарь
комиссии
Щенников А.Н. Королев А.А.

· директор Департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
· главный архитектор городского округа г.Бор

Ондрина Е.М. Алешина О.П.
Лезов Н.Н. Басыров Г.А. Чернышев Е.А.
Шишкин А.В.

-
заведующая юридическим отделом администрации
городского округа г.Бор
-
заведующая отделом по защите прав потребителей и
координации торговли администрации городского
округа г.Бор
-
начальник Управления народного образования
администрации городского округа г.Бор
· заведующий отделом спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

· заведующий отделом здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г. Бор

· депутат Совета депутатов городского округа г.Бор (по согласованию);

__________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 07.05.2013 № 2624
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на территории городского округа г. Бор (далее - Положение)
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия (далее - Комиссия) по подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на территории городского округа г. Бор является коллегиальным органом, созданным для проведения инвентаризации фактически существующих на территории городского округа г. Бор детских, образовательных, медицинских организаций, спортивных сооружений, объектов военного назначения, источников повышенной опасности и мест массового скопления граждан, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции и подготовки предложений главе администрации городского округа г. Бор по утверждению минимального значения расстояний от этих объектов до границ прилегающих территорий объектов потребительского рынка городского округа г. Бор Нижегородской области.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Нижегородской области от 29.06.2012 № 74-3 «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013 года № 119 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нижегородской области»
2. Задачи и функции Комиссии
2.1.
Основной задачей Комиссии является организация работ по
определению границ
территорий, прилегающих к детским,
образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к оптовым и
розничным рынкам, вокзалам, объектам военного назначения и иным местам
массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной
опасности, а так же к объектам военного назначения, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2.2.
Для реализации возложенных на нее задач Комиссия выполняет
следующие функции:
а) разрабатывает предложения о   способах определения прилегающих территорий;
в) организует работу по определению границ обособленных территорий к указанным в пункте 2.1 настоящего Положения объектам;
г) разрабатывает предложения по утверждению схем границ прилегающих территорий для каждой детской, образовательной, медицинской организации, объекта спорта, оптового и розничного рынка, вокзала, и иного места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности;
е) готовит проект нормативного правового акта об определении границ прилегающих к объектам, указанным в п. 2.1. настоящего Положения территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
3. Полномочия Комиссии
Комиссия осуществляет следующие полномочия:
а)
вносит главе администрации предложения по определению границ,
прилегающих к объектам, указанным в п. 2.1. настоящего Положения
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции;
б)
запрашивает и получает в установленном порядке необходимую
информацию и материалы от органов местного самоуправления городского
округа, иных организаций, объединений, а также от должностных лиц;
в)
внимательно знакомится с представляемыми на Комиссию
сведениями и материалами;
г)
приглашает на свои заседания должностных лиц органов местного
самоуправления городского округа, руководителей муниципальных
учреждений и предприятий, представителей иных органов, организаций и
объединений;
д)
совершает иные действия в соответствии с действующим
законодательством.
Комиссия осуществляет свою деятельность по утвержденному плану мероприятий по подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на территории городского округа г.Бор.
4. Организация работы Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области.
4.2.Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель.
4.2.1. Председатель:
председательствует на заседании Комиссии.
осуществляет   иные   правомочные   действия,   предусмотренные настоящим Положением и нормативными документами.
В случае невозможности присутствия председателя, руководство деятельностью Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.3.
Секретарь Комиссии:
осуществляет прием сведений о проведенной инвентаризации объектов на прилегающей территории к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, подготовку материалов на Комиссию, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к ее функциям, в том числе о времени проведения Комиссии.
-    ведет протокол заседания Комиссии.
выполняет поручения председателя Комиссии по другим вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.
4.4.
Заседания Комиссии по подготовке схем границ прилегающих к
указанным в п. 2.1. объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского
округа Нижегородской области проводятся по мере необходимости. При
размещении новых объектов границы прилегающих к ним территорий
определяются в срок не более двух месяцев после размещения (открытия)
указанных объектов.
4.5.
Заседание Комиссии является правомочным, если на нем
присутствует более половины членов Комиссии.
4.6.
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
4.7.
Результаты проведения заседания оформляются протоколом,
который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и
секретарем Комиссии.
4.8.
Решение Комиссии является основанием для разработки проектов
нормативных правовых актов по вопросам определения границ прилегающих
к объектам, указанным в п. 2.1. настоящего Положения территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5. Права и обязанности членов Комиссии.
5.1. Члены Комиссии должны руководствоваться настоящим Положением и действующим законодательством.
5.2.Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседании Комиссии.
5.3.
Члены Комиссии должны внимательно знакомиться с
представляемыми на Комиссию сведениями и материалами.
5.4.
Члены Комиссии имеют право получать достоверную информацию
по разработке схемы границ прилегающих к объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в
городском округе г. Бор.
_______________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 07.05.2013 № 2624
ПЛАН
мероприятий по подготовке схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции
на территории городского округа г.Бор Нижегородской области
	№ п/п
	Этапы разработки
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Инвентаризация детских,
образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, источников
повышенной опасности и мест их размещения, а также мест массового скопления граждан
	1)
инвентаризация фактически
существующих детских,
образовательных, медицинских
организаций, объектов спорта,
розничных рынков, вокзалов,
источников повышенной опасности и
мест их размещения
2)
подготовка сведений о детских,
образовательных, медицинских
организациях, объектах спорта,
розничных рынках, вокзалах,
источниках повышенной опасности и
мест их размещения, а также местах
массового скопления граждан
	•
Департамент имущественных и
земельных отношений администрации
городского округа г.Бор
•
Управление народного
образования администрации
городского округа г.Бор
•
Отдел спорта и молодежной
политики администрации городского
округа  г. Бор
•
Отдел по защите прав
потребителей и координации торговли
администрации городского округа  г.
Бор
Отдел здравоохранения и социальной политики администрации городского округа   г. Бор
	08.05.2013

	3) подготовка сводного Реестра
	•       Отдел по защите прав
	13.05.2013

	детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, источников повышенной опасности, а также мест массового скопления граждан и мест их размещения
	потребителей и координации торговли администрации городского округа  г. Бор

	2.
	Разработка проекта схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на территории городского округа г.Бор
	1) подготовка проекта постановления администрации городского округа об определении границ прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, розничным рынкам, вокзалам, источникам повышенной опасности, местам массового скопления граждан территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе г. Бор
	•        Отдел по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа  г. Бор
	15.05.2013

	2) разработка проекта схемы границ прилегающих территорий при реализации алкогольной продукции на территории городского округа г. Бор
	•
Отдел по защите прав
потребителей и координации торговли
администрации городского округа  г.
Бор
•
Комитет архитектуры и
градостроительства администрации
городского округа   г. Бор
	01.06.2013

________________________________________